
  

 

 
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

 
PORTARIA Nº. 52/2018-SECEL 

de 28 de Junho de 2018 

 

Dispõe sobre: Criação da Comissão Organizadora do Festival Blocos Afros. 

 

A Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em exercício, Marli 

Aparecida Nabas Lopes, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o contido no Processo Administrativo nº34.404/2018; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora do “Festival Blocos Afros”, conforme 

segue: 

 

I – Executivo Municipal 

 

Armando Candido Bueno Neto          RG nº 47.029.994-0 

Adriana da Silva Queiroz          RG nº 28.954.206-6 

Tiago Geraldo do Nascimento “Ortaet”                 RG nº 40.505.927-9 

Antônio Francisco Soncin         RG nº 9.493.585 

 

          Art. 2º - Será atribuição da Comissão Organizadora: 

   

 I – Elaboração do plano de ação do evento, 

 

 II – Seleção de artistas locais para participar do evento 

 

 Art. 3º - A Comissão Organizadora poderá convidar qualquer pessoa ligada ao 

segmento para compor a Organização do Evento. 

 

 Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Marli Aparecida Nabas Lopes  

Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

em exercício 

 


